17... É declaram que paguen tots 
los dits moros, é los que per temps 
serán, la huytena part de tots los fruy-
tos áNos,'ó á qui Nos volrem; é que 
no sien tenguts alcuna altra cosa pagar 
de tots los lurs fruyts, los quals na-
xerán en la lur térra. Exceptam los 
rayms deis arbres ó de les ortalices, 
los quals no serán venuts. É pagant la 
octava part de tots los fruyts, nols 
puscam fer alcuna demanda de tots los 
fruyts damuntnomenats. Exceptat, que 
si per Nos ó procurador nostre es fey-
ta alguna peyta ó demanda ais moros, 
los quals son en la Tinenga de Valen-

PREMIATUS. 

cia, ladonchs sien tenguts pagar Co 
que per Nos serán taxats en les peyte°s. 

18... É los moros qui stiguen axí 
com eren acosturnats en temps de mo
ros, ans quels moros isquesen de la 
térra. 

19... E tots aquells que isqueren 
de la valí de Uxó, ó no í'orem asset-
jats ab ells en lo dit castell, que tots 
los lurs bens sien á ops de les perno-
nes del castell. 

20... Escriví totes les coses da-
munt nomenades en lo dit kalendari 
permanament del moltalt SenyorRey, 
á qui Deu salvu, Salamó flllde Alquiz-
ten. Sig^num Jacobi Dei gratiaRegis 
Aragonum, Maioricarum et Valentiae, 
Comes Barchinonae et Urgelli, et Do-
mini Montis Pesulani, qui praedicta 
omnia laudamus, concedimus et firma-
mus, prout superius continetur. 

(Archivo de la Bailía general de Va
lencia, libro I del Real Patrimonio. 
Salva y Sainz de Baranda, Colección 
de Documentos inéditos, t. XVIII, pá
ginas 42—50.) 

XXIV. 

PRIVILEGIO DE POBLACIÓN OTORGADO POR EL REY DON JAIME I Á LOS POBLADORES SARRACENOS 

DEL ARRABAL DE JÁTIVA (ENERO DE 1 2 5 1 ) . 

1... Noverint universi, quod Nos 
Iacobus Dei gratia Rex Aragonum, 
Maioricarum et Valentiae, Comes Bar
chinonae et Urgelli, Dominus Montis-
pesulani, per Nos et nostros damus, 

concedimus et stabilímus vobis Jahia 
Almehiz, Abutinum Abudarecha, Ab-
dalla Alfanequi, Ali Alfanequi, Abu-
zach Alfanequi, Almafar Algaccel, Ab-
mafar Almiquineci, Mahomat Abnece-
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bit Abdalla Exambra, Galip Aclaroez, 
Iahiao Abonraha, Mahoraat Abbacar, 
Abdalla Alcaoes, Mahomet Abdolucet 
et toti aliaraae Sarracenorum praesen-
tium et futurorum in raballo Xativae, 
habitantium ethábitandorum, et vestris 
et eorum suocesoribus in perpetuum, 
raballo Xativae totum integre, de pa-
riete Foveae usque ad aliud parietem 
de Exerea, cum duobus figueralibus, 
qui sunt in costa, et de costa usque ad 
Karreriam maiorera ravalli, cum óm
nibus domibus quae illi sunt heremis 
et populatís, prout assignatum fuit vo-
bis per Eximinum Petri de Arenoso 
Tenentem-locum nostrum in regno Ya-
lentiae. Retinemus tamen ibi nobis et 
nostris in perpetuum carniceriam, tin-
tureriam, balnea, furnos, operatoria, 
et omnia alia iura censuaba. 

2... Et volumus, quod vos prae-
dicti sarraceni et successores vestri 
possitis eligere et poneré alcadi inter 
vos, quem volueritis, qui iudícet et 
determinet causas vestras, et quod 
possitis illum mutare, si bene et fide-
liter non se habuerit in officio ante 
dicto. 

3... ítem, volumus quod aliquis 
sarracenus vel sarracena non possit 
appellare de sententiis latis per dictum 
alcadi cum consilio zalmedinae et ala-
mini, et aliorum proborum-homínum 
Aliamae, nisi tantum ad Nos, velad 
alium alcadi sarracenum, secundum 
legem vestram. Concedentes vobis, 
quod habeatis mezquitas vestras, et ci-
miteria et zabazallanos, qui doceant fi-
lios et pueros vestros, et possint prae-
conizare in mezquitis vestris, prout et 
consuetum inter sarracenos. 

BE CASTILLA. 325 

4:.. ítem, volumus quod habeatis 
quatuor sarracenos adenantatos, quos 
inter vos eligere volueritis, qui custo-
diant et manuteneant vos, et res ves-
tras, ac iura vestra. 

5... Retinemus etiam nobis, et lo-
cum nostrum tenentibus, quod possi-
mus assignare et daré vobis alaminum, 
et zalmedinam, quos voluerimus: qui 
alaminus colligat et percipiat iura nos-
tra raballi praedictí; et qui zalmedina 
faciat iustitias et districtus inter vos, 
excepta tamen morte bominum; et qui 
dictus zalmedina exortivos quoscumque 
poneré voluerit ad iustitiam exercen-
dam. 

6... ítem, volumus quod alhapz et 
captiones hominum sint in ravallo prae-
dicto, et quod zalmedina teneat alapz 
supradictum, et habeat decimam par-
tem caloniarum, pro labore suo. Pro-
bibentes firmiter, quod aliquis christia-
nus non intret aliquam domum sarra
cenorum pro aliquo pignore faciendo, 
nisi cum alamino vestro: et quod om-
nes sarraceni gubernentur per alcadi 
et adenantatos vestros. 

7... Et concedimus vobis, quos 
possitis emere domos, haereditates, et 
alia quaelibet bona a quibuslibet per-
sonis: et possitis venderé domos et 
haereditates vestras habitas, et haben-
das vestris consimilibus sarraeenis et 
non christianis. 

8... Statuentes, quod si aliquis 
christianus conqueratur de sarraceno, 
recipiat iusticiaecomplementum inpos-
se zalmedinae vestri, secundum zunam 
sarracenorum. 

9... ítem, enfranquimus vos om-
nes sarracenos praesentes et futuros 
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ravalli praedicti, quod non teneamini 
daré aliquom censura, vel scrvitium 
vel tribntum nobis, vel nostris succes-
soribos hinc ad dúos annos continuo 
completos, nisi pro morte hominum, 
vel pro furto aut rapiña. 

10... ítem, volumus quod si ali-
quis sarracenus alium interfecerit sar-
racenum, quod ille interfector capia-
tur, et sit ad mercedem nostram, et 
alii sarraceni non admittant aliquid de 
bonis eorum, ratione homicidii facti.